quomodolibet habere alle robe, e compere fatte per lo detto Fra Desiderio, e 
fabbriche; e così come per lo presente parlamento, et istrumento sponte con giuramento donano e 
fanno donatione iterum, et de novo irravocabiliter inter vivos, et in perpetuum alli detti Reverendi 
padri presenti et futuri di detta religione, che serveranno dette messe, divini offocij in detto 
Monasterio, et essa Università li sopradetti docati venti annui con patto, condizione, che l’Eletti, 
Regolamento di detta Università, abbia e sia tenuta imponere anno qualibet nello terzo di Agosto li 
sopradetti docati venti, e lo Sindico, et Elettore de lo pagamenta fiscali sia tenuto, et obbligato per 
tutto lo mese di Settembre pagarli in unica soluzione, e consignarli a detti Reverendi Padri per loro 
vestito; e non paganno, possa essere costretto realmente, e personalmente, et ad tutti danni, spise, et 
interesse, e che li eletti, e Regimento di quell’anno sieno tenuti, et obbligati a costringere detto 
Sindico, che con effetto paghi detti docati venti anno quolibet, incominciando di questo mese di 
Settembre primo veniente 1596 a pagare, e sì continuanno sempre; et così ancora cedano, 
renuntiano, e fanno donazione, ut supra a detto monasterio e Religione di dette azioni, ragioni, e 
fabbriche nominate; con pacto,e condizione reservati, e suscritti, che se per lo caso, Dio guardante, 
per li molti reverendi Padri Provinciali, et Officiali di detta religione si mancassi di mandare, e 
provedere lo detto Monasterio ogni volta di capitulo de’ Frati; et in qualsivoglia mancamento, che 
fusse, o venisse da parte loro, che non fussi servito detto Moanasterio, lo detto primo istrumento 
nominato, e così questo presente, sieno ipso facto, cassi, irriti, e nulli, come non fussero fatti; e La 
Università resti libera, et immune di dette cessioni, donazioni, e promissioni; poiché cessi dicano 
esser convenuti con detto molto Reverendo Padre Provinciale; per lo quale, et detta religione agisce, 
e stipula, accetta, e confirma lo reverendo padre Fra Laise di Fuscaldo Vicario al presente in questo 
Monasterio per ordine di esso Padre Provinciale; et non aliter, nec alio nodo sindenda, et in quello, 
et in questo parlamento, et istrumento. Pro quobus omnis, et singulis abservandis, et de non 
contravenciendo in total vel in parte obligaverunt se predicti de Grimaldo sindicario nomine, et pro 
parte Universitatis predicte, et uti principales et omnia bona dicte Universitatis mobilia, et, stabilia, 
presentia, et futura, et ad penam unciarum auri centum Aurie, et parti, renunciaverunt, iuraverunt, et